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Hva Når Hvor

Troskurs for konvertitter Torsdag 15. juni kl. 18.45 Kiga

Bibelgruppe Onsdag 7. juni etter kveldsmessen 2. etg. i kiga

SAUL Lørdag 17. juni SOMMERAVSLUTNING.  
Mer info og påmelding: 482 70 833

Kiga

Dette skjer i St. Ansgar:

Søndag 11. juni, 60 dager etter påske 
feirer vi nattverden – Kristi legeme 
og blod - ved å ære nattverdsbrødet i 
monstransen mens vi går i prosesjon 
gjennom byens gater.

Denne festen er for katolikkene som 
17.mai. Vi går i prosesjon og bærer 
ikke flagg, men vi bærer Det Hellige 
Sakrament; Kristi nærvær - ut til folk. På 
denne måten feirer vi vårt mangfold og 
Ham som forener oss.

Festdagen oppstod egentlig i den fransk-
talende delen av Belgia på begynnelsen 
av 1200-tallet. Der var det noen nonner 
som dedikerte seg spesielt til sakrament-
stilbedelse og en av dem fikk i 1208 
noen mystiske opplevelser hvor Jesus 
uttrykte ønske om en Kristi Legemsfest.
Thomas Aquinas skrev og satte sammen 
tekster spesielt til denne festen som ble 
erklært offisiell i 1264. Kjente tekster 
som Pange Lingua, Tantum Ergo, Panis 
Angelicus og Sion, Pris din Saliggjører er 
fra den tiden.

I Norge er det polske katolikker som i 
løpet av de siste tiårene som har vekket 
Corpus Christi festen til live. Mange 

steder foregår prosesjonen mellom ulike 
altere utendørs, ledsaget av sang, bønn, 
på forskjellige språk, røkelse, bjeller 
og førstekommunionsbarn som sprer ut 
blomster
Katolsk identitet 
Kirkens misjon er å gjøre Kristus synlig 
for verden. Det er det som skjer i hver 
eneste messe. 
Vanligvis tas den konsekrerte hostien, 
Jesu kropp, skjult i tabernakelet bare 
frem under nattverden eller sakrament-
stilbedelse. Men i Corpus Christi-proses-
jonen tas Jesus med ut i gata.  Det som 
ikke ellers er så tilgjengelig for folk flest 
blir vist frem denne ene dagen. 

Det er vår mest dyrebare skatt. Det er 
en feiring av sakramentet, men det er 
også vår dypeste identitet. Vi blottlegger 
hjertet i Corpus Christi-prosesjonen.  

Prosesjonen avsluttes foran inngangen 
til kirken med den mest høytidelige vel-
signelsen når presten løfter monstransen 
og med Kristus selv tegner et stort kors 
over de troende. 

Teksten er klipt og limt fra internett fra 
intervju med p. Ragnar og p. Johannes 

Har du glemt
eller funnet noe?

I inngangshallen står det nå  
en kasse der du kan putte inn ting 
du har funnet, eller se etter noe du 

har mistet i kirken. 

Finansrådet  
i St. Ansgar
I dag presenterer vi vårt finansråd. Statuttene 
i OKB sier at enhver menighet skal ha et 
finansråd bestående av tre personer. Disse 
utnevnes for to år av gangen av sognepresten 
og menighetsrådet. Vi skal velge menighets-
råd for perioden 2023-25 senere i år, og da 
vil nytt finansråd bli oppnevnt for samme 
periode.
Finansrådets viktigste oppgave er å kontrol-
lere at menighetens verdier tas vare på en 
best mulig måte, og dermed også sørge for at 
økonomien er under kontroll. 
Rådet har flere årlige møter, og referatene 
legges ut på menighetens nettside. 
Siste møte var for omlag en måned siden der 
regnskapet for 2022 var hovedsaken. Ikke 
uventet viser dette en positiv utvikling fra 
året før som jo var preget av COVID-19.
Inntekter som kollekt og offentlige tilskudd 
økte, men det gjorde også rentekostnadene. 
Men i sum viste årsresultatet bedring.
For flere detaljer anbefales å ta en titt på vår 
nettside.
Finansrådet er blitt et viktig organ som sogne-
presten og menighetsrådet støtter seg til.

Finansrådet i St. Ansgar: Doan Van Thao, Lidia 
Helena Urban og John A. Hunnes.

Corpus  
Christi



Et lite glimt fra turen til Međugorje 
I begynnelsen av mai reiste 29 personer fra vår menighet til Medju-
gorje, en plass med bønn og fred, som ligger i Bosnia Herzegovina. 
 
Jocelyn Augland var en av dem 
og hun forteller, at de hadde 5 
utrolig givende og fantastiske 
dager hvor de opplevde Guds 
kjærlighet og nåde på en helt 
spesiell måte. 
Hele gruppen gikk samlet opp 
til Marias åpenbarings- sted, det 
er en vanskelig vei, bratt og bare 
på stein. Det var en ubeskrivelig 
opplevelse, forteller Jocelyn, selv eldre og folk med handicap klarte å 
komme seg opp på en underlig måte. 
Også neste dag, vandret gruppen fra St. Ansgar igjen, oppover på 
stein, korsvandringen med 14 stasjoner. Der beretter mange, at selv 
om de falt noen ganger, var det som om noen løftet dem opp igjen.
Hver kveld kl 17, var det rosenkransbønn og messe etterpå i St. James 
kirken på bosnisk, men alle kan følge med på hver sitt språk via en 
app. Det var utrolig mye folk der som samles utenfor kirken, og hele 
29 prester deler ut nattverd! 

Det finnes også en statue i Medjugorje av den oppstandne Jesus.  
Det drypper ned vann fra kneet hans og noen sier det er tårer og 

noen sier det er Jesu blod.  St. Ansgar gruppen gikk dit tidlig kl. 6 
om morgenen, for å unngå den vanlige 3 timers ventetid. De var 
heldige og kunne se vannet som rant ned fra kneet. Noen klarte 
å fange opp vannet med et lommetørkle. Jocelyn tok vannet på 
hennes skade, etter det føler hun nå ikke lenger smertene som plag-
et henne. Alle opplevde reisen som utrolig givende og koselig. Alle 
hjalp hverandre og ble bedre kjent. 

Zbigniew, var en fantastisk reiseleder og får mye skryt. Han visste 
om alle plasser som var viktig å se og alt var bra organisert. Jocelyn 
kan bare anbefale til alle å ta denne turen. 

Sigrid Therese Kornbrekke
Sigrid.therese@gmail.com 

481 01 612

Christina Denz 
chri-stina@hotmail.no 

902 12 099

Kai Müller
Kaiivarmuller@gmail. com  

472 37 153

Tore Heidenreich 
t-heiden@online.no  

902 96 115

Anja Katharina Wunsch
anjakwunsch@gmail.com  

997 11 834

Har du innspill eller tips? Ta gjerne kontakt

Neste utgave av St. Ansgar Nytt kommer søndag 2. juli

Har du hørt om Bet Nahren? 
Det er navnet på den nasjonale Midtøsten-gruppen her i St Ansgar. 
Vi kaller dem ofte for "den kaldeiske gruppen". Helen Maty forteller 
at gruppen har fått navnet "kaldeiske" på grunn av messen er hold 
med kaldeiske ritus (assyriske ritus). 
Bet Nahren er sammensatt av irakere og syrere, men de fleste er 
etnisk assyrere. Navnet Bet Nahren betyr "mellom (to) elver", og 
referes til oldtidens Mesopotamia, som er i dag Irak, Syria, Iran og 
sørøstlige Tyrkia. Assyrere var et av de første folkeslagene som kom til 
troen på Kristus, og de har en lang kirkehistorie. Vi kan lese om assyr-
ere allerede i GT 1 Mos 11, hvor de ble kalt for første gang babylone-
re. Bet Nahren ble opprettet for ca.10 år siden, og er i 
dag sammensatt av 20 familier i vår menighet. 
Gruppen har som mål å skape fellesskap for kristne fra Midtøsten 
og håper på at den gamle kristne tradisjonen fra Jesus sin tid lever 
videre; ritualene og det nærmest utdødde språket, som også Jesus 
snakket. Det ser ut som at det lykkes, for både store og små trives i 
Midtøsten-gruppen. 
Hver måned er det sosial samling, med forskjellige aktiviteter, utflukt, 
dans, musikk eller å spise sammen. Kirkelige høytider og spesielle 
fester blir feiret sammen, f.eks. assyrisk nyttår den 1. april som er kalt 
Akitu. 
En veldig gøy tradisjon er på Kristi himmelfartsdag, da har Midtøsten 
gruppe vannkrig. Alle kaster vann på hverandre; vann blir sett som 

et hellig og rensende element. Det assyriske folket har også en lang 
tradisjon til å feire funnet av Kristi kors i året 326. Alle tenner bål 
foran huset og setter opp et stort kors på taket. 
I St. Ansgar er det hver 1.søndag i måneden messe på kaldeisk med 
p. Rooni Hanna, som er den eneste kaldeiske prest i Norge. I messen 
bruker kvinnene sjal over hodet. 
Kristne fra Midtøsten har nok den lengste kirke tradisjon av alle 
nasjonale grupper i vår menighet, som de klarte mye å bevare av. 


